
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 22 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 42

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009 w częściach
właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Kancelaria
Prezydenta RP; Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji; Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego; Rezerwy celowe; Budżety wojewodów ogółem,
a także planów finansowych: Funduszu Promocji Twórczości; Polskiego
Instytutu Sztuki Filmowej (druk senacki nr 631, druki sejmowe nr 2163, 2190
i 2190-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu: Piotr Łukasz
Juliusz Andrzejewski, Andrzej Grzyb, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person,
Wojciech Skurkiewicz, Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Kancelaria Prezydenta RP:
− ekspert ds. finansów publicznych Wiesława Madziar,
− główny księgowy Stanisław Skoczylas,

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
− podsekretarz stanu Tomasz Merta,
− dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski,
− naczelnik Wydziału Edukacji Kulturalnej w Departamencie Szkolnictwa

Artystycznego i Edukacji Kulturalnej Anna Wotlińska,
− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− dyrektor Biura Wojciech Nowicki,

− Ministerstwo Finansów:
− starszy specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej

Łukasz Marszałek,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Zmiany w budżecie państwa na 2009 r. dotyczące działu 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego” oraz części 24 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” przedstawił podsekretarz
stanu Tomasz Merta. Poinformował, że zmniejszenie wydatków w stosunku do ustawy budżetowej br.
wynika z trudnej sytuacji finansowej kraju i oznacza utratę w budżecie MKiDN ok. 200 mln zł.
Minister T. Merta podkreślił, że jest to budżet gwarantujący zachowanie realizacji wszystkich
projektów i nie zagraża bieżącemu funkcjonowaniu instytucji kultury. Zdaniem ministra będą one
jednak musiały ograniczyć działalność dodatkową. Przedstawiciel MKiDN zwrócił również uwagę, że
środki na realizację inwestycji, utracone w wyniku nowelizacji budżetu, zabezpieczą środki Unii
Europejskiej.



Obecni na posiedzeniu przedstawiciele Kancelarii Prezydenta oraz Krajowej Rady Radiofonii
i Telewizji nie wnieśli uwag do nowelizacji ustawy budżetowej na 2009 r.
Żaden z senatorów nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.
Przewodniczący komisji senator Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski zaproponował przyjęcie ustawy
o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009, w zakresie przedmiotowego działania komisji, bez
poprawek.
Do przedstawienia opinii Komisji Kultury i Środków Przekazu na posiedzeniu Komisji Budżetu
i Finansów Publicznych upoważniono senatora Andrzeja Grzyba.

Konkluzja Komisja – po wnikliwej analizie zebranych dokumentów oraz wysłuchaniu przedstawicieli Kancelarii
Prezydenta RP, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Krajowej Rady Radiofonii
i Telewizji – nie zgłasza poprawek do ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009 w częściach
właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


